delidum feu abreviacionem vitetanti Principis Prior

de Jocelino, & quidam Pretbyter de Diocefi Nan*

netenfi fuerunt fufpicati & in carceribus Epifcopi

Nannetenfis diu detenti ; in quibus Preibyter de-

ceffit , & Prior egreflum habuit, fine confenfu ami-

corum didi Domini Ducis , & quámvis Dux Bur

gondie & major pars nacionis Britannie voluiflet

ipfos fufpicatos extorquere ut ipfi notifficarent no

mina aliquorùm emuloram qui ipfos mediante pe

cunia & arte dyabolica induxerant ad vultuandum

Ducem prelibatumj ut publice dicebatur ; non fue

runt ad hoc auditi , nec permiffi ab illis qui rege-

bant patriam quodammodo pro tunc, neminem ta

rnen nominando. О magnàpictas ! о dira poteftas !

"que permifit tam dirum & norribile malehcium fic

impugnitum, quod eft & erit eis & eorum fequaci-

bus opprobrium fempiternum. Mors enim tanti

ftrenuinimi Principis eft valde dolenda , quia tem

pore quo vivebat , ab omnibtis fere Chriftianis te-

nebatur nobilior Princeps atque largior ac in armis

feu in adu armorum vel bellorum ftrenuior & au-

dacior , in donis largior , in conciliis dandis promp-

cior tocius Chriftianitatis.

Tempore enim quo vivebat veram jufticiam in

ter fuos fubditos tenebat , Deum & Ecclefiam mul-

tis & variis modis timebat & honorabat tanquam

verus Catholicus , fuumque Ducatum Britannie &

ejus liberates ac fubditos contra quofcumquetue-

batur & defFendebat atque in pace & tranquilízate

fervabat.

^ Ifte aUtem Dux nobilis Ducatum fuüm malegra-

tibus Francorum & aliorum emulorum fuorum bis

manu valida acqüifivit & contra quofcumque ad-

verfarios ufque ad finem fuum potenciaHter & viri-

liter cuftodivit & laudabiliterrexit.-quamvis parüm

ante fuum obitum füiflet nimia cupiditate deteh-

tus, rnediantibus aliquibus de gremio fui Confilii íéu

domus , ad hoc ipfum inducentibus & moventibüs.

Anno enim Domini мсссхс. die... menfis...

idem illuftris Dux Britannie fuum fbrtalicium de

Breft à manibùs Anglorum feü Saxonum , illud pro

tunc & diu ante detinencium, gracia Spiriusfandt

mediante, ас folucione xii. millium francorum

auri Richardo pro tune Anglorum Régi fada, re

traxit & recuperaY«.

g

b
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Nec eft (ïlendum, fed pocius omnibus Chrifti-

colis notifHcandum qualiterifte nobiliflimus & ftre-

nuiflîmus Dux , qui bis Regnum Francie à villa de

Calefio ufque ad villam Burdegalim cum magno

exercitu , malegratibus Francorum equitavit & ma-

ximam partem Regni devaftavit , atque fepcies in

campeftri bello pro tuicione & recuperatione fui

Ducatus, tarn per fe quam per alios fibi adhéren

tes , Francos & fuos alios [ádvérfarios valida manu

devicit , & fuum Ducatum recuperavit, ac in pace

cuftodivit , ut fupra lacius continetur.

Ifte enim nobiliflimus Dux ante fuum obitum

fuum teftamentum tanquam verusCatholicusegre-

gie ordinavit & condidit, corpufque Dominicum

cum maxima humilitate & devocione, nudifque ge-

nibus & capite , durante fua infirmitate , tribus vi

ribus recepit , ac pulcherrimum fînem atque fui

Çreatoris recognitionem habuit. Terre quoque

motus pluribus vicibus ante ipfius Ducis obitum in

urbe Nannetica fuerunt , maximaque mortalitas

poil ipfius mortem in urbibus & Diocefibus Nan-

netenfi . Venetenfi , Cornubienfi , &Leonenfi, per

fpacium unius anni vel circa viguit.

Ipfoque Britannie Duce nobiliflîmo fie, ut di-

ôum eft, mortuo, Ludovicus Aurelianenfis Dux,

dicte Britannie DuciíTe cognatus germanus , miti

gante , ut notorie dicebatur , Oliverio Domino de

Clicio , venit cum certis armatis üfque ad villam de

Pontorfon , fub fpe fubjugandi , Habendi , & fue

dicioni ponendi , licet indebite, Ducatum Britan

nie. Contra quem Aurelianenfem Ducem Brito-

nes , & maxime illi qui folebant obedire eidem def-

funito Duci , tanquam veri fubditi & fidèles erga

filium primogenitum difti Domini Ducis deffunfti,

pro tunc in fuo décimo annoconftitutum, unani-,

miter & fideliter in ejufdem filii auxilium & juva-

men fe erexerunt & Ducatum viriliter deffenferunt,

ac ipfum Ducem Aurelianenfem ab illa villa de

Pontorfon , prius audita Unione & fidelitate Brito-

Tium , turpiter recedere & ab inceptis defiftere at

que in Franciam redire fecerunt , Deo ad hoc au

xiliante , & eciam mediante illuftriflimi Principie

Domini Philippi Burgondie Ducis auxilio & favo-

re , qui fideliter fovebat partem illius novi Ducis

nep'otis fui , & partem Britonum adherencium fuo

nepoti novo Duci Britannie.

Mortuus eft Britonum Dux qui rexit bene terram ,

Det Deus huic donum quod fciat efle bonum.

Nannetis villa mors hunc poftravit in ilia.

It caput ex membris in prima luce Novembris ,

Anno millenoque quater centum , minus uno.

Ecclefia , fcitur , fanfti Petri fepelitur,

Villa predicta ; fit ei requies benedicta.

Nunc Britones flete, cito fed folamen habete ,

Nam proprius natus Ducis eft , herefque Ducatus.

Nobilior natus non eft mundo generatus;

Quamvis fit juvenis . comprobat ada fenis.

Stillat cundorum certe fons grandis bonorum